Чёваш Республикинчи
Елч.к район

администраций.
ЙЫШЁНУ № 189
2004=? июн.н 4-м.ш.
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Администрация

Яльчикского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 189

«4» июня 2004г.

с.Яльчики

О подготовке к отопительному сезону 2004-2005г.г.

В отопительный период 2003-2004г.г. в районе было переведено на газовое отопление 9 котельных из 10  Яльчикским ММПП ЖКХ в с.Яльчики, 11 котельных из 28 в образовательных учреждениях. Следует отметить, что своевременно были проведены ремонтные работы на теплоисточниках и тепловых сетях, к началу отопительного сезона был создан необходимый запас топлива и обстановка с обеспечением теплом населению – нормализовалась. Во время отопительного сезона допускались большие потери на теплотрассах.

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки системы отопления котельных и бесперебойного обеспечения теплом в осенне-зимний отопительный период 2004-2005г.г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке к следующему осенне-зимнему отопительному периоду 2004-2005г.г. в следующем составе:

Ефимов П.А. – первый заместитель главы администрации Яльчикского района, председатель комиссии;

Кузнецов И.В. – начальник ОКС, газификации, дорожного и ЖКХ, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Нягин В.О. – директор Яльчикского ММПП ЖКХ;

Ишмуратов А.Ф. – начальник управления образования администрации Яльчикского района;

Клементьева Л.А. – главный врач  МУЗ «Яльчикская ЦРБ»;

Александрова А.А. – начальник отдела культуры администрации Яльчикского района;

Константинов А.Н. – инспектор тепловой инспекции Канашского МРО «Чувашгосэнергонадзор» (по согласованию);

Кузьмин С.В. – инспектор Канашского МРО «Чувашгосэнергонадзор» (по согласованию).

2. Яльчикскому  ММПП ЖКХ (Нягину В.О.):

-к началу отопительного периода 2004-2005г.г. в ЖКХ создать аварийно-диспетчерскую службу;

-завершить перевод котельной № 3 с твердого топлива на газовое и ремонт тепловых сетей к 1 сентября 2004г. При переводе котельной на природный газ, котлы с твердым топливом использовать как резервные;

-заменить теплотрассы по улице Октябрьская.

3. МУЗ «Яльчикская ЦРБ», отделу культуры:

- продолжить работы по переводу котельных  с твердого топлива  на газовое;

-осуществить лимитирование потребляемых энергоресурсов, довести их до общеобразовательных учреждений, учреждений культуры и фельдшерских пунктов.

4. Финансовому отделу МФ ЧР по Яльчикскому району изыскать средства для приобретения необходимого запаса топлива и финансирования подготовительных работ к отопительному периоду.

5.Руководителям  бюджетных  организаций и учреждений, главам сельских администраций:

-принять меры по привлечению дополнительных средств при подготовке к отопительному периоду;

-заключить договоры на поставку каменного угля и природного газа;

-создать до 1 октября 2004г. запасы твердого топлива в объеме не менее 30% от потребности на отопительный сезон;

-проводить работу по резервированию электроснабжения всех котельных;

-в школах, детских дошкольных учреждениях, больницах и ФАП, а также других объектах массового пребывания людей выполнить до 1 сентября 2004г. мероприятия для предотвращения угрозы пожаров и вероятности поражения электрическим током в соответствии с приложением № 1.

7.Признать утратившим силу постановление главы администрации района от 21 июля 2003г. № 250 о подготовке к осенне-зимнему сезону 2003-2004г.г.

8.Данное постановление довести до всех руководителей вышеназванных организаций.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Ефимова П.А.

Глава администрации

Яльчикского района

Н.П.Миллин

Приложение № 1

к постановлению

главы администрации

Яльчикского района

№ ____от «___»________2004г.

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий для предотвращения угрозы возникновения пожаров и вероятности поражения электрическим током.

1. Назначить лиц, ответственных за электрохозяйство учреждений, укомплектовать штат подготовленным электротехническим персоналом.

2. Укомплектовать электроустановки испытанными электрозащитными средствами, средствами пожарной безопасности, средствами оказания первой медицинской помощи.

3. Провести профилактические лабораторные испытания электрооборудования и аппаратов электроустановок потребителей в следующем объеме:

-испытание сопротивления изоляции;

-наличие цепи между заземленными электроустановками и элементами заземленной установки;

-проверка сопротивления цепи «фаза-нуль»;

-испытание сопротивления заземляющего устройства.

4. Выполнить ревизию контактных соединений в распределительных щитах.

5. Выполнить проверку срабатывания защиты: автоматических выключателей и предохранителей при однофазном коротком замыкании.

6. Для защиты групповых линий, питающих штепсельные розетки для переносных электрических приборов, установить устройства защитного отключения (УЗО).